

CARTE
D'OR

Winter- Eiskarte

KARTOFFEL



RESTAURANT

KISTE



PEFC zertifiziert

Gedruckt auf OmniGloss PEFC 100 %. Dieses Produkt stammt aus nachhaltig bewirtschafteten Wäldern und kontrollierten Quellen.
www.pefc.de

Zusatzstoffe:

- ¹ mit Farbstoff
- ² mit Alkohol
- ³ mit Süßungsmitteln
- ⁴ enthält eine Phenylalaninquelle
- ⁵ mit geschwefelten Zutaten
- ⁶ mit Antioxidationsmitteln
- ⁷ mit Konservierungsstoffen
- ⁸ mit Geschmacksverstärker

Allergene:

- ^a enthält glutenhaltiges Getreide
- ^{a1} enthält Weizen
- ^{a2} enthält Roggen
- ^{a3} enthält Gerste
- ^{a4} enthält Hafer
- ^{a5} enthält Dinkel
- ^{a6} enthält Kamut
- ^b enthält Krebstiere
- ^c enthält Eier
- ^d enthält Fische
- ^e enthält Erdnüsse
- ^f enthält Sojabohnen
- ^g enthält Milch
- ^h enthält Schalenfrüchte
- ^{h1} enthält Mandeln
- ^{h2} enthält Haselnüsse
- ^{h3} enthält Walnüsse
- ^{h4} enthält Cashewnüsse
- ^{h5} enthält Pecannüsse
- ^{h6} enthält Paranüsse
- ^{h7} enthält Pistazien
- ^{h8} enthält Macadamianüsse
- ^{h9} enthält Queenslandnüsse
- ⁱ enthält Sellerie
- ^j enthält Senf
- ^k enthält Sesamsamen
- ^l enthält SO₂
- ^m enthält Lupine
- ⁿ enthält Weichtiere

Bei Abbildungen handelt es sich um Serviervorschläge. Unser Servicepersonal gibt Ihnen gerne weitere Informationen über Zutaten und Inhaltsstoffe in unseren Produkten.
Preise inkl. MwSt.



Gemischtes Eis ohne/mit Sahne

Drei Kugeln Eis nach Wahl.

€ 3,30 / 4,00

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Coupe Dänemark

Bourbon-Vanilleeis^g mit Sahne und Schokosauce.

€ 5,50

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Kistenbecher

Erdbeer^g-Fruchteis und Bourbon-Vanilleeis^g, mit Früchten, Sahnehaube und Fruchtsauce.

€ 5,80

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Eis & Heiß mit Sauerkirschen

Bourbon-Vanilleeis^g mit heißen Sauerkirschen.

€ 6,00

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



White Lady

Longdrink aus Sekt² und Zitronenfruchteis^g.

€ 5,00

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Eisbiene

Biene aus je einer Kugel Bourbon-Vanilleeis^g und Erdbeer^g-Fruchteis mit Schokolinsen und Fächerwaffeln.

€ 2,60

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Eierlikörbecher

Haselnuss^{g,h2}- und Bourbon-Vanilleeis^g mit Sahne, Eierlikör², Schokoraspeln und einem Hauch von Zimt.

€ 5,50

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Eisschokolade/ Eiskaffee

Schokoladengetränk oder aromatischer Kaffee mit Bourbon-Vanilleeis^g und Sahne.

€ 3,50

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Rote Grütze

fruchtige rote Grütze mit cremigem Bourbon-Vanilleeis^g.

€ 5,00

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____



Apfelstrudel mit Eis

Strudelteig gefüllt mit Apfelstückchen, kombiniert mit cremigem Bourbon-Vanilleeis^g.

€ 4,80

Weitere Zusatzstoffe: ____
Weitere enthaltene Allergene: ____

Unsere Eissorten

- Bourbon-Vanille^g
- Erdbeere^g
- Zitrone^g
- Haselnuss^{g,h2}
- Schokolade^g

Preis je Kugel: € 1,10
Portion Sahne: € 0,80

Unsere Empfehlungen

Warmer Schokoladenkuchen

mit Bourbon-Vanilleeis^g.

€ 5,50

Crème Brûlée

mit einer Kugel Schokoladeneis^g.

€ 5,80

Weitere Zusatzstoffe: 3
Weitere enthaltene Allergene: g